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.&*@ REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
VENDIM

Nr. 777_“’ daté _26. 12.2018
PER

KONTROLLIN ANTIPLAGJIATURE TE DISERTACIONEVE
PER FITIMIN E GRADAVE SHKENCORE

Né mbéshtetje t€ nenit 100 t€ Kushtetutés dhe té shkronjés “e”, t&€ nenit 7, té
ligjit nr.80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, me propozimin e ministrit t& Arsimit,
Sportit dhe Rinis€, K&shilli 1 Ministrave

VENDOSI:

1. Krijimin e arkivit digjital té disertacioneve t€ pérdorura pér fitimin e gradave
shkencore né institucionet e arsimit t& larté publik dhe jopublik, né
Republikén e Shqipérisé, prané ministrisé pérgjegjése pér arsimin apo
institucioneve 1€ ngarkuara prej saj.

2. Arkivi digjital té jeté pjesé e regjistrit té gradave shkencore, n€ kuptim té ligjit
pér arsimin ¢ larté.

3. Institucionet e arsimit t& lart€é si dhe ¢do institucion tjetér shtetéror gé
disponon kopje origjinale t€ diseriacioneve kané detyrimin g€, brenda 60
(gjashtédhjeté) ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi, t€ depozitojné prané
ministrisé pérgjegjése pér arsimin kopje té njésuar me origjinalin té
disertacionit, si dhe materialin né formé elektronike.

4. Ministria pérgjegjése pér arsimin kryen kontrollin digjital antiplagjiaturé té
disertacioneve té pérdorura pér marrjen e gradés shkencore, né institucionet
e arsimit t& larté&, publik dhe jopublik.

5. Pérkryerjen e kontrollit digjital antiplagjiaturé, ministria siguron software pér
kontroll automatik si dhe prograrae apo pajisje té tjera qé i shérbejné kontrollit
pér plagjiaturé té disertacioneve té paraqgitura pér fitimin e gradés shkencore.

6. Ministria pérgjegjése pér arsimin i pércjell institucioneve té€ arsimit t& larté
rezultatet e gjetjeve nga kontrolli antiplagjiaturé, mbi bazén e t& cilave do té

1



béhet rivlerésimi pérfundimtar mbi gradén shkencore € dyshuar si
plagjiaturé.

7. Institucioni 1 arsimit té€ larté, brenda 90 (néntédhjeté) ditéve nga vénia né
dispozicion e gjetjeve té€ kontrollit antiplagjiaturé, i njofton ministrisé
pérgjegjése pér arsimin vendimin e rivleré€simit pérfundimtar pér ¢do gradé
shkencore té shqyrtuar.

8. Ngarkohen Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisg, institucionet e arsimit t&
larté, publik dhe jopublik, dhe institucionet  tjera shtetérore pér zbatimin e

kétij vendimi.

Ky vendim hyn ng fuqi pas botimit né¢ “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI

MINISTRI I ARSIMIT,
SPORTIT DHE RINISE

LINDITA) OLLA




NR.PROT. 6062/ MINISTRISE SE ARSIMIT SPORTIT DHE RINISE
DATE /2. 12 2018 INSTITUCIONEVE TE ARSIMIT TE LARTE
PUBLIKE DHE JOPUBLIKE
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém

ngjéll AGAC
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